
 
 

HOSPITAL CLÍNICO 
SAN CARLOS 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 

Unidad de Contratación 

 
 

  

Exp.: PNSP 2018-8-183 
  

 

 

 

Resolución de Adjudicación del Director Gerente del Hospital Clínico San Carlos de Madrid, por la que se adjudica el contrato 
de Suministro, instalación y puesta en marcha de un Equipo Acelerador Lineal de altas prestaciones con destino al 
Hospital Clínico San Carlos. 

     
 

Mediante resolución del órgano de contratación de 17 de octubre de 2018 se inició el expediente de contratación de 
Suministro, instalación y puesta en marcha de un Equipo Acelerador Lineal de altas prestaciones con destino al 
Hospital Clínico San Carlos. Con fecha 17 de octubre de 2018 se aprobó el expediente y se dispuso la apertura del 

procedimiento negociado sin publicidad para su adjudicación. Realizada la apertura y evaluación de las ofertas recibidas, con 
fecha 11 de diciembre de 2018, se propone la adjudicación del contrato. 
 
En virtud de lo establecido en el artículo 159.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, esta 
Dirección Gerencia del Hospital Clínico San Carlos, en virtud de las atribuciones conferidas en la Resolución de 25-2-2011, de 
la Viceconsejería de Sanidad, Servicio Madrileño de Salud, de delegación de competencias en materia de contratación y 
gestión económico presupuestaria en los Gerentes de Atención especializada, Servicio de Urgencias Médicas de Madrid y 
Centros de Transfusión (B.O.C.M. nº 76 de 31-3-2011) 
 

RESUELVE 

 
Adjudicar el contrato de Suministro, instalación y puesta en marcha de un Equipo Acelerador Lineal de altas 
prestaciones con destino al Hospital Clínico San Carlos a: 

 

VARIAN MEDICAL SYSTEMS IBÉRICA S.L.     B82246422 

Descripción Base imponible IVA Total 

Suministro, instalación y puesta en marcha de un Equipo 
Acelerador Lineal de altas prestaciones. 

2.210.000,00 € 464.100,00 €  2.674.100,00 € 

 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 
Anualidad                                        Importe 
 
2018                                                2.487.100,00 €   
2019                                                   187.000,00 € 
 
CPV: 33151000-3 
 

Motivación de la adjudicación.- Reuniendo las dos empresas presentadas, VARIAN MEDICAL SYSTEMS IBERICA, S.L. Y 
ELEKTA MEDICAL, S.A.U., las condiciones exigidas en los Pliegos de Prescripciones Técnicas, una vez evaluados los 
criterios de adjudicación, tras el proceso de negociación, VARIAN MEDICAL SYSTEMS IBERICA, S.L., resulta en conjunto la 
oferta más ventajosa. 
 
En virtud del artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,  una vez adjudicado el 
contrato a favor del licitador propuesto como adjudicatario, se procederá a su formalización. 

 
Contra la presente resolución y con anterioridad a la interposición del recurso contencioso-administrativo, podrá interponerse el recurso 
especial en materia de contratación regulado en el artículo 44 de la la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, ante el 
Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, en el plazo de 15 días hábiles contados a partir del día siguiente a 
aquél en que se haya notificado la adjudicación del contrato de conformidad con lo dispuesto en la DA 15 de la Ley de Contratos del Sector 
Público a los candidatos o licitadores que hubieran sido admitidos en el procedimiento, sin que proceda la interposición de recursos 
administrativos ordinarios contra la misma. 
El escrito de interposición podrá presentarse en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Asimismo, podrá presentarse en el registro del órgano de contratación 
o en el del órgano competente para la resolución del recurso. 
Los escritos presentados en registros distintos de los dos citados específicamente en el párrafo anterior, deberán comunicarse al Tribunal de 
manera inmediata y de la forma más rápida posible. 

 
En Madrid, 12 de diciembre de 2018 

 
EL DIRECTOR GERENTE DEL HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 

 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
86

74
95

56
66

20
93

75
57

Ref: 57/136727.9/18



 

 

Exp.: PNSP 2018-8-183     ANEXO A LA ADJUDICACIÓN (1) 

Título del contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de un Equipo Acelerador Lineal de altas prestaciones con destino al Hospital Clínico San Carlos 

 

Lote nº:  Licitador propuesto como adjudicatario: VARIAN MEDICAL SYSTEMS IBÉRICA S.L.     B82246422 
 

Descripción del lote Plazo Base imponible  IVA Total lote Canon mant. Metálico Bienes 

Suministro, instalación y puesta en marcha de un 
Equipo Acelerador Lineal de altas prestaciones con 
destino al Hospital Clínico San Carlos 

 2.210.000,00 € 464.100,00 €  2.674.100,00 €    

 

 

Código Descripción Cantidad Precio unit. sin IVA Base imponible IVA Total 

No aplica 

Suministro, instalación y puesta en marcha de un Equipo 
Acelerador Lineal de altas prestaciones con destino al 
Hospital Clínico San Carlos. 

1  2.210.000,00 € 464.100,00 €  2.674.100,00 € 

 

 
 
 
 

En Madrid, 12 de diciembre de 2018 
 
 

EL DIRECTOR GERENTE DEL HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                
(1)  Anexo para contratos de suministro 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
86

74
95

56
66

20
93

75
57


		2018-12-13T13:56:14+0100


		2018-12-13T13:59:10+0100


		2018-12-13T10:47:23+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2018-12-13T15:31:14+0100
	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACION, PATRIMONIO Y TESORERIA




